
  

RESOLUCION No. 97-2-1-1- (31418 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS LUIS CABEZAS PARRALES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL . 
6007 , vuis CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de enero de 1997, se ha otorgado ante el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía TALLERES Y SERVICIOS 

TASESA CAs 

QUE el señor Juan Jurado Buchwald, en su calidad de Presidente subrogante, del Gerente General de 

la Compañía, con el patrocinio del señor Doctor Alfonso Trujillo Bustamante, ha presentado copias de dicha 

escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 

97.010.DIC.L de 11 de marzo de 1997, con el que se procede a ampliar « el informe No. 97-096-DIC-L, de 28 de 

febrero de 1997; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la 

aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-487 del 18 de noviembre de 1992; y, ADM-97-060 de febrero 25 de 1997; 

  

RESUELVE: 

LA ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de TALLERES Y SERVICIOS TASESA 

C.A., por DOSCIENTOS TREINTA MÍLLONES DE SUCRES, dividido en DOSCIENTAS TREINTA MIL 

- acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. “DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

r 

. ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 

la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 

las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 13 de enero de 1982, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 

E se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de 
la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la S intendencia de Compañías, en Guayaquil, a      

  

Dr. Luis 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

7 deV/AJT 
CMdeL 
Exp. No. 40972



    

Cortifico : Que eun focha de hoy; queda inerrita esta Renelunión 
a foja 20,307, ulmoyo 0.472 del Rogietyo Morcarti1 y angtada hajo 

el uluaso 13,361 del Repenterio.- L 

srreciontes usventa y aleta. Ul 

  

  

AD. HECTOR MISTEZ ALCIVAR ANDRABE 
Registrador Mercantil del Carsón Gaya 

Cortífico : Yue con fecha de hiy; de tená unta de lo erdesado on esta 

Reselución a foja 3,200 del Nogistro Morenatil de 1,08% y 10.410 del 

alme Degistro de 1.007 y y, S.078 del propio Registro de 1.083, al - 

nargoa de los inceripelonss vespretivas.- Genyarull, veíuño de Mayo de 

  
     


